
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 87
13 Φεβρουαρίου 2006

785

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών κεντρικού υδα−

τορέματος Δ.Δ. Παλαιοχωρίου, Δήμου Παγγαίου, 
Νομού Καβάλας ............................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,570 
στρεμ. στη θέση Μερισιώτικα, περιφέρειας Κοινο−
τικού Διαμερίσματος, της Διευρυμένης Κοινότητας 
Ανατολικής Αργιθέας του Νομού Καρδίτσας ............. 2

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 5597/25.9.1987 

(ΦΕΚ 1071/Δ/29.10.1987) απόφαση Νομάρχη Χανίων 
«Κατηγοριοποίηση και καθορισμός ορίων−όρων 
και περιορισμών δόμησης στον οικισμό Αγιά Δή−
μου Θερίσσου Χανίων» ............................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4469π.ε. (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών κεντρικού υδατο−

ρέματος Δ.Δ. Παλαιοχωρίου, Δήμου Παγγαίου, Νο−
μού Καβάλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/Α), παράγραφος 3β, με την οποία ορίζεται ότι η επικύ−
ρωση του καθορισμού των οριογραμμών γίνεται με από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της οικείας Περιφέρειας.

3. Τις ισχύουσες διατάξεις της Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας (δόμηση παρά τα ρέματα).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κλπ».

5. Την υπ’ αριθμ. 1096/27.3.2003 (ΦΕΚ 393Β/4.4.2003) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε προϊσταμένους Δ/νσεων 
και Τμημάτων της Π.Α.Μ.−Θ.».

6. Το υπ’ αριθμ. 07/4190/6.10.2005 έγγραφο της Δ/

νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Νομαρχιακού Διαμερίσμα−
τος Καβάλας, με το οποίο διαβιβάσθηκε στην Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. ελεγμένη και θεωρημένη, 
η υδραυλική μελέτη για την οριοθέτηση του ρέματος 
του θέματος.

7. Την υπ’ αριθμ. 168/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δ. Παγγαίου η οποία περιλαμβάνεται 
στο πρακτικό της 8/23.9.2005 Συνεδριάσεως του Δ.Σ., 
με την οποία αποφασίζει ομόφωνα για την έγκριση της 
μελέτης καθορισμού των οριογραμμών του κεντρικού 
χειμάρρου του Δ.Δ.−Παλαιοχωρίου.

8. Την υδραυλική μελέτη, που συνέταξε η μελετήτρια 
Ερατώ Μαλλίδου, Πολιτικός Μηχανικός, για την οριοθέτη−
ση του ρέματος του θέματος καθώς και το τοπογραφικό 
διάγραμμα του οικοπέδου (αριθμός σχεδίου Ο.1 κλίμακας 
1:200) που τη συνοδεύει στο οποίο αποτυπώνεται με μπλε 
γραμμή το όρο πλημμύρας ΙΟΟετίας σε διευθετημένη 
όχθη, με μωβ γραμμή που αποτυπώνεται από τα σημεία 
Α,1, Α,2,.....,Α,9 Δ,1 Δ,2,.....Δ,9 το όριο πλημμύρας 100ετίας σε 
φυσική όχθη, και με κόκκινη γραμμή που αποτυπώνεται 
από τα σημεία Ρ1, Ρ2, Ρ3.........Ρ11, Ρ12, Ρ13 η προτεινόμενη 
γραμμή οριοθέτησης (η οποία συνορεύει με το ΟΤ 58) 
όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνι−
κών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβά−
λας και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες 
οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή 
για περίοδο αναφοράς Τ= 100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
κεντρικού− χειμάρρου του Δ.Δ. Παλαιοχωρίου του Δή−
μου Παγγαίου και συγκεκριμένα του τμήματος που δι−
έρχεται από τα όρια του οικοπέδου του Θεόδωρου 
Μαυρίδη, στο οικοδομικό τετράγωνο 58 του οικισμού 
Παλαιοχωρίου, οι οποίες αποτυπώνονται με κόκκινη 
γραμμή, στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 
(αρ. σχεδίου 0.1), όπως αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−
νες, οι οποίες βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω 
δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 10 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 787



788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 268 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,570 στρεμ. 

στη θέση Μερισιώτικα, περιφέρειας Κοινοτικού Δια−
μερίσματος, της Διευρυμένης Κοινότητας Ανατολι−
κής Αργιθέας του Νομού Καρδίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ. 421/Β/12.4.2001) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 309/27.1.2006 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Μουζακίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα κοινοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 1,570 στρεμ. (ένα στρέμμα και πεντακόσια 
εβδομήντα τ.μ). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση 
Μερισιώτικα, περιφέρειας Κ.Δ. Φουντωτού της Διευ−
ρυμένης Κοινότητας Ανατολικής Αργιθέας, του Νομού 
Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3... 11−12−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Νόμιμα διαμορφωθείσα έκταση για εγκα−
τάσταση αγωγού προσαγωγής νερού.

Δυτικά: Κοινοτικό δάσος Φουντωτού.
Βόρεια: Κοινοτικό δάσος Φουντωτού.
Νότια: Επαρχιακό δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλά−
στησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 30 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 789



790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 791

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (3)
Στην υπ’ αριθμ. 5597/25.9.1987 (ΦΕΚ 1071/Δ/29.10.1987) 

απόφαση του Νομάρχη Χανίων, γίνεται διόρθωση σφάλ−
ματος στην ακριβή θέση του σημείου 18 (οικία Τσιτσι−
ρίδη Εμμανουήλ) η οποία βρίσκεται στη θέση 18΄ με 

επακόλουθη αλλαγή της γραμμής 18΄− 19 και 18΄ − 17 
αντί των 18−19 και 18−17 όπως ορίζονται στην υπ’ αριθμ. 
5597/25.9.1987 απόφαση Νομάρχη Χανίων και φαίνονται 
στο συνημμένο απόσπασμα 1/5000.

(Από την Περιφέρεια Κρήτης)



792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:30:41+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




